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Dagsorden med vedtagelser for møde i Politisk Udvalg  
den 1. februar 2012 

 
Deltagere: 

Helle Johansson, HJ 
Knud Kristensen, KK 
Irene Hjortshøj, IH 
Tove Tolstrup, TT 
Jette Kristensen, JK 
 
Ref.: Palle N. Heilesen  
 
Afbud: Karen Thomsen, Andreas Kilden,  
 
Dagsorden 

 
1. Godkendelse af dagsorden. 

Dagsorden blev godkendt. 
 
2. Drøftelse af den politiske situation siden valget, herunder møde 
med beskæftigelsesministeren. 

KK orienterede om mødet med beskæftigelsesminister Mette Frederiksen 
om den kommende førtidspensionsreform. Forløbet af mødet havde efter-
ladt det klare indtryk, at der er tale om besparelsesovervejelser i højere 
grad end en helhedsorienteret indsats for at hjælpe unge førtidspensions-
ansøgere.  
 
Udviklingen i andelen af psykisk begrundede førtidspensioner svarer til 
udviklingen i stillede diagnoser, men finansieringsforholdet mellem soma-
tikken og psykiatrien er blot blevet endnu mere skævt. Der er ingen tegn 
på, at der for alvor vil blive ændret herpå. Psykiatrien er fortsat henvist til 
satspuljefinansiering, og det skal vi derfor også fortsat protestere imod. 
 
Førtidspensionsreformen må desværre forventes at komme til at indehol-
de kraftige forringelser, fordi der skal findes besparelser.  
 
Det kan undre, at der ikke tages højde for, at der jo skal ydes en anden 
form for forsørgelse, hvis førtidspensionsmulighederne bliver forringet, 
fordi der for tiden ikke er et tilstrækkeligt antal ledige jobs til rådighed. 
Hertil kommer at det kan forventes, at der vil opstå betydelige merudgif-
ter, hvis en tidlig indsats forhindres eller besværliggøres. 
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Det blev drøftet, om vi kan bidrage positivt til processen ved at tydeliggø-
re, at mennesker med psykisk sygdom ikke er en homogen gruppe, som 
kan behandles ens. Der er f.eks. stor forskel på om et menneske har ski-
zofreni eller en personlighedsforstyrrelse. Et rummeligt arbejdsmarked og 
en tidlig støttende indsats kunne forhindre afskedigelser og dermed store 
efterfølgende udgifter.  
 
Vi må som et minimum insistere på, at man ikke ændrer betingelserne for 
de nuværende førtidspensionister. 
 
Der var enighed om, at det ikke er SINDs opgave at pege på alternative 
besparelser. Som interesseorganisation er det helt legalt og forventeligt, 
at vi stiller krav. 
 
Der var også enighed om, at hvis regeringens mål er at spare penge, ville 
det være at foretrække, at det var det, som blev meldt klart ud. 
 
HJ opfordrede POUs medlemmer til at overveje, om vi kan komme med 
nogle positive forslag, hvor vi lægger vægt på forebyggelse og helbredelse 
som det fremgår af vores formålsbestemmelse. 
 
KK nævnte, at regeringens psykiatriudvalg forventes nedsat inden for kort 
tid. Det er fortsat vores håb, at SIND kan få en repræsentant i udvalget, 
og det vil være væsentligt også at forsøge at få repræsentanter med i de 
underudvalg, som givetvis vil blive nedsat. 
 
3. Oplistning af forslag til handleplaner for landsmødeperioden 

2012 -2014. 
Handleplaner fra landsmødet 2010 var vedhæftet som inspiration, og et 
forslag fra Leni Grundtvig var eftersendt på særskilt mail. 
 
Det blev foreslået, at vi koncentrerer os om de 8 prioriterede handlepla-
ner, og at vi for den kommende landsmødeperiode starter på en frisk. 
 
Hvis ”SIND 2012” munder ud i vedtægts-/organisationsændringer, vil en 
stor del af den kommende landsmødeperiode gå med at få organisationen 
kørt i stilling, og det må derfor forventes, at der kun kan arbejdes med få 
handleplaner. 2012-projektet kan måske også føre til en helt ændret ud-
valgsstruktur, og det er derfor på nuværende tidspunkt ikke muligt at for-
udse, hvordan der skal arbejdes med planerne.  
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En nærmere gennemgang af handleplanerne og en diskussion af forslag 
om planer for den kommende landsmødeperiode må derfor afvente drøf-
telserne på HB-mødet den 24.-25. marts 2012.  
 
På POUs næste møde kan vi gennemgå, om nogle af de ikke prioriterede 
handleplaner bør videreføres som handleplaner eller fokusområder i den 
kommende landsmødeperiode, men der er ikke noget i vejen for at foreslå 
helt nye fokusområder. 
 
Fortsat diskussion om forslaget til nyt principprogram for SIND genopta-
ges på det kommende møde. 
 
4. Eventuelt. 
Ikke refereret. 
 
Kommende møder afholdes kl. 10.00 på følgende datoer: 
21. marts 2012 
2. maj 2012 


